
第 78回足立区駅伝競走大会の中止に関するお詫びとご報告 

足立区陸上競技協会 会長 辻野 清  

この度は、第 78回足立区駅伝競走大会にお申し込みいただき、誠にありがとうございました。 + 

さて、今大会は積雪の影響により、誠に残念ながら中止の判断をいたしました。開催を楽しみにしていただ

いた皆様には、多大なるご迷惑をおかけしましたことを深くお詫び申し上げます。  

【中止に至る経緯について】 

当初の予報では「積雪 2cm程度で午後は回復見込み」との判断から、5日の役員会にて、開始時間を遅

らせての開催を決定し、ホームページ（HP）にて告知いたしました。 大会当日、早朝 5時の時点では降雪

も小降りであったため、開催の旨を HPに掲載いたしました。 その後、役員一同が競技場に集まり除雪・

整備を開始したところ、次第に降雪が激しくなり、6:30頃に選手の安全確保が極めて困難であるとの結論

に至り、苦渋の決断ではございますが中止を判断いたしました。  

【判断の遅れに関するお詫び】 

関係各位の皆様からは、より早い段階での判断をすべきであったとの厳しいご指摘をいただいております。 

本大会は「第 72回墨東五区駅伝競走大会」の選考会を兼ねており、選手の皆様に走る機会を提供したい

という思いから準備を進めてまいりましたが、結果として皆様の集合後の中止判断となりましたこと、深く反

省しお詫び申し上げます。  

【今後の対応について】 

お申し込みいただいた各チームの監督様宛に、後日「アスリートビブス（ゼッケン）」「プログラム」「領収書」

を送付させていただきます。 

 なお、本大会は申込規約に基づき、参加料の返金はいたしかねますので、何卒ご理解賜りますようお願

い申し上げます。 

今回は不本意な形での中止となりましたが、次回の大会へのご参加を心よりお待ちしております。  

今後とも当協会の競技会への変わらぬご協力をお願い申し上げます。  

なお、3月 20日（金・祝）には「第 17回足立長距離選手権大会」の開催を予定しております。  

詳細は公式 HPをご確認の上、ぜひご参加をお待ちしております。 

 

当日朝 8時半時点の舎人公園陸上競技場 

 

 

 

 

 

 

 


